

Białystok, 2 września 2022 r.

MT.2370.1.2022.RS

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 4**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) pn.: Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Białymstoku – etap I

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający odpowiednio wyjaśnia treść SWZ j.n.:

**Pytanie Nr 22**

Co zamawiający rozumie pod pojęciem kosztorys ofertowy szczegółowy: kosztorys szczegółowy, w którym każda pozycja kosztorysowa ma podaną cenę jednostkową w widoku szczegółowym z pokazaną robocizną, materiałem, sprzętem, kosztami pośrednimi, kosztami zakupu, zysku czy kosztorys szczegółowy, w którym każda pozycja kosztorysowa ma podaną cenę jednostkową w widoku uproszczonym tj. bez rozbicia na ww. wskaźniki cenotwórcze.

**Odpowiedź na pytanie Nr 22:**

Pod pojęciem kosztorys ofertowy szczegółowy należy rozumieć kosztorys, w którym każda pozycja ma podaną cenę jednostkową, wartości poszczególnych jednostkowych nakładów rzeczowych (kosztów bezpośrednich), wartości robocizny, materiałów i sprzętu razem z narzutami kosztów pośrednich i zysku, w widoku szczegółowym pokazaną robocizną, materiały, sprzęt.

KOMENDANT MIEJSKI  
Państwowej Straży Pożarnej

bryg. mgr inż. Wojciech Łapiński



KOMENDA MIEJSKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Białymstoku woj. podlaskie

Białystok, 2 września 2022 r.

**MT.2370.1.2022.RS**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 5

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) pn.: Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Białymstoku – etap I

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający odpowiednio wyjaśnia treść SWZ j.n.:

#### Pytanie Nr 23

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 11 z dn. 01.09.2022r. ponownie zwracamy się z prośbą o dodanie do przedmiaru pozycji "odwodnienie wykopu". W przeciwnym wypadku kwota odwodnienia będzie musiała zostać dodana do innej pozycji przedmiaru co wygeneruje nienaturalnie wysoką kwotę za pozycję. Będzie to nierealna kwota dla tego rodzaju tej roboty ze względu na bardzo wysokie koszty odwodnienia. Wykonanie odwodnienia całego wykopu z zastosowaniem systemu igłofiltrów jest niezbędne przy tak wysokim poziomie wód gruntowych i tak krótkim terminie realizacji. Dodanie tej pozycji do kosztorysu jest niezbędne do rzetelnej wyceny i wykonania prac.

#### Odpowiedź na pytanie Nr 23:

Zamawiający wyjaśnia, że poziom posadowienia ław fundamentowych należy czytać w oparciu o zaprojektowany poziom posadowienia dla rzędnej 141.94m n.p.m = poziom  $\pm 0,00$  (rysunki terenowe Z01, Z02, Z03, Z04, Z05), z których wynika, że zaprojektowany teren zostanie podniesiony nawet o 1,68m. Zatem ławy na -2.50m zaprojektowane są w istniejącym terenie w poziomie wód gruntowych.

KOMENDANT MIEJSKI  
Państwowej Straży Pożarnej

*[Podpis]*  
bryg. mgr inż. Wojciech Łapiński